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INFORMATOR PRZETARGOWY 

 

KANCLERZ 

POLSKIEJ AKADEMI NAUK 

 

 

zaprasza do wzięcia udziału 

w pisemnym przetargu nieograniczonym 

na najem lokalu w przyziemiach budynku Pałacu Działyńskich w Poznaniu  

(ul. Stary Rynek 78-79) 

z przeznaczeniem na  cele usługowo-biurowe (z dopuszczeniem działalności bankowej) 

na czas określony, nie dłuższy niż 3 lata 

 

 
 

 

Informator przetargowy zawiera: 

1. Informację o nieruchomości 

2. Ogłoszenie o przetargu 

3. Formularz ofertowy 

4. Projekt umowy najmu 

 

 

 

Poznań, sierpień 2017 r. 
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I. INFORMACJE DOTYCZĄCE NIERUCHOMOŚCI 

 

POŁOŻENIE NIERUCHOMOŚCI 

 

 

Adres nieruchomości: 

Poznań ul. Stary Rynek 78-79, Pałac Działyńskich 

 

Oznaczenie nieruchomości 

„Pałacem Działyńskich” nazywamy połączone w jeden kompleks trzy budynki: Pałac 

Działyńskich, Kamienicę Mieszczańską i Dom Gotycki.  

Nieruchomość położona jest w ścisłym centrum Poznania, w zachodniej pierzei Starego 

Rynku, przy narożniku ul. Franciszkańskiej. Najbliższe sąsiedztwo stanowią zabytkowe 

kamienice Starego Rynku oraz Ratusz, a na zapleczu Wzgórza Przemysława z zamkiem 

Przemysła.  

Dojazd do nieruchomości od ulicy Paderewskiego ulicami: Ludgardy, Franciszkańską i Górą 

Przemysła. 

 

 
 

Opis działki i budynku 

 

Działka: 

Nieruchomość zlokalizowana w m. Poznań ul. Stary Rynek 78-79, obejmuje działki o nr 

ewidencyjnym 33 i 34 (o łącznej powierzchni 2099,00 m2, obręb 0051 Poznań,), na których 

zlokalizowane są Pałac Działyńskich, Kamienica Mieszczańska i Dom Gotycki wraz  

z ogrodem. 

 

Działka nr 34 zabudowana jest budynkiem Pałacu Działyńskich; działka nr 33 stanowi wąski 

pas zabudowany od strony frontowej Domem Gotyckim, a od tyłu Kamienicą Mieszczańską.  

 

 

Budynek: 

Przeznaczenie budynku:  

Budynek w części przeznaczony na działalność statutową jednostki PAN Biblioteki 

Kórnickiej (pracownie biblioteczne, Sala Czerwona i Sala Złota); część lokali wynajmowana 

na mieszkania (poddasze) a część na działalność gospodarczą. 



3 

 

 

Pałac Działyńskich z Kamienicą Mieszczańską i Domem Gotyckim stanowią jeden kompleks; 

budynki połączone są funkcjonalnie. Wewnątrz zabudowy znajduje się zamknięte patio. 

Wjazd do posesji od strony ul. Góra Przemysła.  

 

Pałac Działyńskich - wpisany do rejestru zabytków pod nr A 024 decyzją z dn. 31.03.1971r. 

Budynek murowany z cegły, otynkowany z licznymi zdobieniami i gzymsami.  

Dach mansardowy, kryty dachówką karpiówką.  

Dwie bramy frontowe (od strony Starego Rynku). Wejście na poziomie przyziemia od strony 

ul. Franciszkańskiej oraz od strony ogrodu. 

 

Dom Gotycki przylega do Pałacu Działyńskich, znajduje się w pierzei Starego Rynku. 

Budynek wpisany do rejestru zabytków pod nr A 093 decyzją z dn. 14.09.1934 r. Budynek 

murowany z cegły, na ścianie frontowej bogato zdobiony. Dach dwuspadowy kryty dachówką 

typu mnich-mniszka.  

Wejście z holu Pałacu Działyńskich oraz drzwi zewnętrzne od strony Starego Rynku. 

 

Kamienica Mieszczańska przylega do Pałacu Działyńskich oraz na kondygnacji pierwszego 

piętra połączona jest łącznikiem z Domem Gotyckim. Budynek murowany z cegły. Dach 

jednospadowy kryty dachówką karpiówką. Wejście do budynku z Pałacu. 

 

PAŁAC (Pałac Działyńskich z Kamienicą Mieszczańską i Domem Gotyckim) 

W budynkach: 3 klatki schodowe 

Budynek czterokondygnacyjny, częściowo podpiwniczony.  

Budynek posiada własną kotłownię. 

Instalacje: c.o. z własnej kotłowni, wod.-kan., elektryczna, telefoniczna. 

 

Pow. użytkowa: 2708,99 m2.  

 

 

II. INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU NAJMU 

 

Opis i przedmiot najmu 

Przedmiotem najmu jest część nieruchomości budynkowej - lokal o powierzchni 114,37 m2, 

znajdujący się w przyziemiu Pałacu Działyńskich, użytkowany obecnie przez bank. 

Pomieszczenie zlokalizowane w części budynku od strony ul. Franciszkańskiej. Dostęp do 

pomieszczeń od strony głównego holu (od strony Starego Rynku) oraz od strony klatki 

schodowej od strony ul. Franciszkańskiej. 

 

Celem przetargu jest wyłonienie osoby fizycznej lub prawnej albo jednostki organizacyjnej 

nieposiadającej osobowości prawnej, z którą zostanie zawarta umowa najmu ww. lokalu w 

celu prowadzenia działalności usługowo-biurowej (z dopuszczeniem działalności bankowej). 

 

Rzut przedmiotowego lokalu  stanowi zał. nr 1 do informatora przetargowego. 

 

 

Opis stanu techniczno-użytkowego przedmiotu najmu 

Przedmiotowy lokal znajduje się w przyziemiu Pałacu Działyńskich. Standard pomieszczeń 

dobry. Pomieszczenia posiadają wszystkie instalacje (c.o., elektryczna, telefoniczna, wod.-

kan.), oraz instalacje i wyposażenie specjalistyczne zamontowane przez obecnego 



4 

 

użytkownika. Do lokalu przypisana jest odrębna toaleta. Lokal przystosowany jest do 

działalności bankowej i jest wyposażony w duży skarbiec bankowy. 

 

Stan prawny nieruchomości gruntowej 

Nieruchomość zabudowana zapisana jest w KW PO1P/00015461/1 (dz. nr 33) oraz 

PO1P/00136002/0 (dz. nr 34), które prowadzone są przez Sąd Rejonowy Poznań-Stare Miasto 

w Poznaniu, V Wydział Ksiąg Wieczystych.  

 

„Działki  nr 33 i 34 są własnością Skarbu Państwa, w użytkowaniu wieczystym Polskiej 

Akademii Nauk. W dziale III i IV KW nie ma wpisów”. 

 

 

Przeznaczenie nieruchomości w planie miejscowym 

Nieruchomość budynkowa, w której zlokalizowany jest przedmiotowy lokal, położona jest na 

terenie, dla którego obowiązuje Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego „Obszar 

Staromiejski w Poznaniu”, uchwalony Uchwałą Rady Miasta Poznania z dnia 9 lipca 2002 r. 

nr XCIII/1055/III/2002. Obszar, na którym położona jest nieruchomość oznaczony jest na 

rysunku planu symbolem OsA081/Mr2 oraz OsA077/Mr3. 

 

 

III. INFORMACJE DOTYCZĄCE POSTĘPOWANIA PRZETARGOWEGO 

 

Podstawa prawna postępowania na najem powierzchni w Pałacu Działyńskich 

Zarządzenie Nr 59/2017 Kanclerza Polskiej Akademii Nauk z dnia 3.04.2017 r.. 

 

Informacje ogólne dotyczące trybu postępowania 

Zgodnie z art. 76 ust. 1 ustawy o Polskiej Akademii Nauk, Akademia składniki aktywów 

trwałych oddaje do używania innym podmiotom odpłatnie, na podstawie umów prawa 

cywilnego, na zasadach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 42 ustawy z 

dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2016 r. poz. 2147 ze zm.). 

 Przepisem tym jest Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie 

sposobu i trybu przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. 

z 2014 r. poz.1490). Jako jeden z możliwych trybów postępowania przewiduje się  przetarg 

pisemny nieograniczony. 

 

Wywoławcza miesięczna stawka czynszu 

 

Cena wywoławcza za wynajem lokalu – 5.579 zł netto 

Wysokość wadium – 1.115 zł 

 

Czynsz płatny jest z góry, za każdy miesiąc roku kalendarzowego najpóźniej do 10 dnia 

każdego miesiąca. Czynsz podlega corocznej waloryzacji przy zastosowaniu publikowanego 

przez GUS wskaźnika zmian cen towarów i usług konsumpcyjnych w roku kalendarzowym 

poprzedzającym rok, w którym następuje waloryzacja. 

Cena oferowana nie może być niższa od wywoławczej miesięcznej stawki czynszu najmu. 

Wartość miesięcznej stawki czynszu najmu nie zawiera podatku VAT, który zostanie 

naliczony według obowiązujących przepisów. 
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Wadium 

Warunkiem uczestnictwa w przetargu na jest wpłacenie na konto Polskiej Akademii Nauk nr 

75 1130 1017 0020 1462 9420 0019 wadium, w wysokości 1.115 zł do dnia 2.11.2017 r. Za 

datę wpłaty uważać się będzie dzień wpływu wadium na konto Polskiej Akademii Nauk. 

 

Wadium zostanie zwrócone nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odpowiednio: 

unieważnienia albo zakończenia przetargu. 

Wadium przepada na rzecz Polskiej Akademii Nauk, w przypadku uchylania się od zawarcia 

umowy przez osobę, która wygra przetarg. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra 

przetarg, zostanie zaliczone na poczet czynszu najmu. 

 

Składający ofertę jest związany z jej treścią przez 90 dni od daty otwarcia ofert. 

 

Warunki, które należy uwzględnić w ofercie na najem lokalu: 

 

1. Zapewnienie prowadzenia działalności usługowo-biurowej (z dopuszczeniem działalności 

bankowej) w wynajmowanym lokalu. 

2. Zapewnienie spokojnego i bezpiecznego korzystania z wynajmowanego lokalu zgodnie  

z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i zasadami współżycia społecznego, 

przy uwzględnieniu zakazu sprzedaży alkoholu i innych substancji niebezpiecznych.  

3. Przedstawienie koncepcji zagospodarowania wnętrz i sposobu prowadzenia działalności 

gospodarczej, która powinna licować z powagą miejsca i powinna polegać na prowadzeniu 

działalności nieuciążliwej. 

4. Zapewnienie dokonywania na własny koszt i we własnym zakresie zakupu mebli, sprzętów 

i urządzeń niezbędnych do prowadzenia działalności.  

5. Zapewnienie wykonywania we własnym zakresie – po uzgodnieniu z PAN Biblioteką 

Kórnicką - wszelkich prac związanych z dostosowaniem pomieszczeń do prowadzenia 

działalności biurowej lub bankowej, bez prawa dochodzenia zwrotu poniesionych 

nakładów w czasie trwania umowy i po jej rozwiązaniu. 

6. Zapewnienie utrzymania na własny koszt i we własnym zakresie porządku i czystości  

w najmowanym lokalu i jego najbliższym otoczeniu. 

 

 

Warunki dodatkowe: 

1. Najemca będzie ponosił: opłaty związane z dostawą ciepłej i zimnej wody oraz 

odprowadzenia ścieków (zgodnie ze wskazaniami wodomierza), koszty ogrzewania, koszty 

zużycia prądu (zgodnie ze wskazaniami licznika), koszty dotyczące wywozu nieczystości 

stałych. 

 

 

Wymagania wobec oferentów i treści oferty 

 

W przetargu mogą uczestniczyć: 

Oferenci posiadający aktualne ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności, z rozszerzeniem o OC najemcy. 

 

 

Oferta powinna zawierać: 

1. Wypełniony i podpisany formularz ofertowy wraz z załącznikami w nim wskazanymi: 

a. kopią dowodu wpłaty wadium; 
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b. oryginałem pełnomocnictwa lub poświadczonym notarialnie odpisem pełnomocnictwa 

do złożenia niniejszej oferty (jeśli dotyczy); 

c. aktualnym (nie starszym niż 3 m-ce) wyciągiem z KRS lub zaświadczeniem o wpisie 

do CEIDG (jeśli dotyczy); 

d. zaświadczeniem z US o niezaleganiu z podatkami i z ZUS o niezaleganiu w opłacaniu 

składek na ubezpieczenia społeczne, ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz Pracy  

i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych; 

e. oświadczeniem o niekaralności osób fizycznych będących oferentami lub członkami 

zarządów władz oferenta;  

f. kopią polisy ubezpieczeniowej potwierdzającej ubezpieczenie odpowiedzialności 

cywilnej w zakresie prowadzonej działalności, z rozszerzeniem o OC najemcy;  

g. szczegółowym opisem koncepcji zagospodarowania wynajmowanego lokalu. 

Koncepcja musi uwzględniać specyfikę funkcjonowania instytucji naukowych 

Polskiej Akademii Nauk oraz musi licować z powagą miejsca i właściciela budynku. 

Każda zmiana techniczna w budynku wpisanym do rejestru zabytków wymaga zgody 

Miejskiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu. Koncepcja powinna zostać 

przedstawiona w formie opisowej, jak również w formie wizualizacji w formie 

rysunków, szkiców, itp. Dopuszczalne jest złożenie nośników elektronicznych 

zawierających prezentację koncepcji zagospodarowania; 

h. proponowanym terminem rozpoczęcia działalności od chwili podpisania umowy. 

 

 

Przystępujący do przetargu zobowiązani są do złożenia w terminie oferty zawierającej: 

1. Nazwę i adres oferenta, aktualny odpis z właściwego rejestru sądowego albo zaświadczenie 

o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej. 

2. Aktualne zaświadczenia właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Urzędu 

Skarbowego, potwierdzające odpowiednio, że oferent nie zalega z opłacaniem podatków, 

opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne lub zaświadczenia, że uzyskał 

przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 

wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu. 

3. Oświadczenie o niekaralności osób fizycznych składających ofertę albo członków władz 

składających ofertę w imieniu pozostałych oferentów. 

4. Kopię dowodu wpłaty wadium. 

5. Oferowaną miesięczną stawkę czynszu najmu. Stawka oferowana nie może być niższa od 

wywoławczej miesięcznej stawki czynszu najmu. 

6 . Oferta musi być złożona na kolejno ponumerowanych stronach, a numeracja stron musi 

rozpoczynać się od numeru 1, umieszczonego na pierwszej stronie oferty. 

7. Oferta powinna być podpisana przez osobę upoważnioną do reprezentowania oferenta  

i zaciągania zobowiązań. 

 

Sposób złożenia oferty 

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z napisem „Oferta przetargowa – 

pomieszczenia usługowo-biurowe Pałac Działyńskich", osobiście lub listownie - w 

Sekretariacie Polskiej Akademii Nauk Biblioteki Kórnickiej, Oddział w Poznaniu, Pałac 

Działyńskich, ul. Stary Rynek 78-79, 61-772 Poznań do dnia 8.11.2017 r. do godz. 15.00. 

 

Przy ocenie oferty Zamawiający będzie brał pod uwagę: 

1. Wysokość czynszu najmu – waga kryterium – 60%; 

2. Opis koncepcji zagospodarowania pomieszczenia– waga kryterium – 40%; 
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Dokumentacja techniczna lokalu (do wglądu) dostępna jest w Sekretariacie Polskiej 

Akademii Nauk Biblioteki Kórnickiej, Oddział w Poznaniu, Pałac Działyńskich, ul. Stary 

Rynek 78-79, w terminie od dnia ukazania się niniejszego ogłoszenia do dnia 8.11.2017 r. w 

godz. 8.00 – 15.00 tel. 61 852 48 44. Oględzin lokalu można dokonać w ww. terminie po 

wcześniejszym telefonicznym umówieniu – tel. 61 852 48 44 

 

Otwarcie ofert (część jawna) nastąpi w  Sekretariacie Polskiej Akademii Nauk Biblioteki 

Kórnickiej, Oddział w Poznaniu , Pałac Działyńskich \ul. Stary Rynek 78-79 w dniu 

9.11.2017 r. o godz. 10.00. 

 

Kanclerzowi Polskiej Akademii Nauk przysługuje prawo odwołania lub zamknięcia 

przetargu. 

 

 


